

## **PROTOKÓŁ NR 07-07/2024**

Z siódmego nadzwyczajnego posiedzenia **Komisji Strategii, Budżetu i Nadzoru Właścicielskiego Rady Miasta Gdańska w IX Kadencji Rady Miasta Gdańska**, które odbyło się **26 września 2024 roku**, a **rozpoczęło się o godz. 8:45 w Sali Seàna Lestera nr 003 w Nowym Ratuszu w Gdańsku przy ul. Wały Jagiellońskie 1.**

Na dziewięciu członków Komisji Strategii, Budżetu i Nadzoru Właścicielskiego Rady Miasta Gdańska w posiedzeniu uczestniczyło dziewięciu, czyli było quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

**Obecni: według załączonych list obecności, które stanowią załączniki nr 1 (lista członków Komisji) i nr 2 (lista gości) do protokołu.**

**Radny Jan Perucki – Przewodniczący Komisji Strategii, Budżetu i Nadzoru Właścicielskiego RMG prowadzący obrady**, otworzył 7 posiedzenie Komisji, stwierdził quorum, powitał zebranych i powiedział, że porządek obrad został 24 września br. drogą elektroniczną wysłany do radnych - porządek stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

### **1. Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie wsparcia dla regionów dotkniętych klęską żywiołową – druk nr 113.**

Przedstawia: **Pani Justyna Dmitruk – Dyrektor Wydziału Edukacji**

**Uwag do porządku obrad nie było. Komisja przeszła do omawiania poszczególnych punktów.**

## **PUNKT – 1**

**Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie wsparcia dla regionów dotkniętych klęską żywiołową – druk nr 113.**

(Oryginał projektu uchwały znajduje się w protokole z VII sesji Rady Miasta Gdańska z 26 września 2024 r. – sprawa BRMG.0006.252.2024).

**Pani Renata Topór – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji** w imieniu wnioskodawcy przedstawiła projekt uchwały.

Powiedziała: dzień dobry, szanowny panie Przewodniczący, szanowni państwo, projekt uchwały w sprawie wsparcia dla regionów dotkniętych klęską żywiołową jest to projekt intencyjny, gdyż nie określa kwoty wsparcia. W uzasadnieniu czytamy iż Gmina Miasta Gdańska w związku z powodzią we wrześniu 2024 r. w południowo-zachodniej części Polski solidaryzuje się z poszkodowanymi regionami i deklaruje gotowość do udzielania im wsparcia. Na mocy wydanego przez Radę Ministrów Rozporządzenia wprowadzono na obszarze części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego stan klęski

żywiłowej na okres 30 dni od dnia jej ogłoszenia. Sytuacja na zalanych terenach jest bardzo trudna. W wyniku powodzi zniszczeniu uległy szkoły, szpitale, drogi, budynki użyteczności publicznej i wiele innych. Sytuacja dynamicznie się pogarsza, a każda możliwa pomoc jest niezmiernie potrzebna i konieczna do udzielenia w możliwie najbliższym czasie. Trwa szacowanie skutków tej powodzi, jednak ze względu na dalsze zagrożenie kolejnych obszarów jest ono utrudnione. W obliczu ogromnych zniszczeń naturalnym jest okazanie wyrazu naszej solidarności i pomoc osobom będącym w potrzebie. Bardzo proszę o pozytywne przyjęcie uchwały intencyjnej.

**Przewodniczący Jan Perucki** podziękował za przedstawienie projektu uchwały, a następnie otworzył dyskusję.

**Radny Andrzej Skiba – członek Komisji**

Oczywiście uchwała jest słuszna, to nie budzi kontrowersji, natomiast czy na chwilę obecną, rozumiejąc konstrukcję jaką mamy, czy możemy mówić o jakichkolwiek wstępnych poza uchwałą prognozach co do wysokości kwot jakie planuje miasto?

**Pani Justyna Dmitruk – Dyrektor Wydziału Edukacji**

Pani Skarbnik wskazywała na komisji innej, że to jest kwota od 1 do 1,5 mln zł, natomiast nie wiadomo jakie środki przekażemy w tym roku, bo to ma być dotacja celowa na konkretny cel dla konkretnej prawdopodobnie na oświatowe cele, dla szkoły, itd., też żeby mieli szansę wydać te środki, bo są postępowania przetargowe, itd., więc jak już znajdziemy beneficjenta to będzie pewnie na październik już konkretna uchwała taka z kwotą na ten rok.

**Radny Andrzej Skiba – członek Komisji**

Rozumiem, dziękuję.

**Radny Tomasz Rakowski – członek Komisji**

Czy to w tym roku cała ta kwota?

**Pani Justyna Dmitruk – Dyrektor Wydziału Edukacji**

Nie, w całości, więc nie wiemy ile przeznaczymy w tym roku jeszcze.

**Radny Cezary Śpiewak-Dowbór – członek Komisji**

Jak rozumiem chodzi oto, żeby nie uszczęśliwić kogoś na siłę i nie dać później dwóch tygodni na wydanie do końca roku pieniędzy.

**Pani Justyna Dmitruk – Dyrektor Wydziału Edukacji**

Tak, żeby nie miał problemu z wydaniem tych środków, bo wiadomo też, że dostęp do materiałów budowlanych będzie utrudniony, więc jak już znajdziemy cel to żebyśmy to zrobili po prostu rozsądnie.

### **Radny Cezary Śpiewak-Dowbór – członek Komisji**

Może się okazać, że same poszkodowane gminy będą wolały na przykład dostać na początku stycznia niż jeszcze w listopadzie czy w grudniu.

### **Pani Justyna Dmitruk – Dyrektor Wydziału Edukacji**

Dlatego mówię jak będzie już cel i znajdziemy konkretnego beneficjenta tych środków to będzie już odpowiednie środki przekazywać, prosić Radę Miasta o pozytywne zaopiniowanie kolejnej uchwały.

### **Radny Jan Perucki – Przewodniczący Komisji**

Wtedy te środki wycelowane będą centralnie w potrzeby.

### **Radny Andrzej Skiba – członek Komisji**

Intencja słuszna.

Następnie z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie i pozytywne zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały zawartego w druku nr 113.

## **USTALENIA KOMISJI - OPINIA**

Komisja Strategii, Budżetu i Nadzoru Właścicielskiego Rady Miasta Gdańska wysłuchała informacji i wyjaśnień przedstawionych przez Panią Renatę Topór – Zastępcę Dyrektora Wydziału Edukacji, a następnie w wyniku przeprowadzonego głosowania, jednogłośnie - 9 głosami za, przyjęła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały, zawarty w **druku nr 113**. (Opinia nr 07-07/69-69/2024)

Następnie Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji.

Koniec - godz. 8:55

**Przewodniczący  
Komisji Strategii, Budżetu  
i Nadzoru Właścicielskiego RMG**

**/-/ Jan Perucki**